
Управление образования Белохолуницкого района 

Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

 

04.03.2022                                                                                                              № 25/2-2 

г. Белая Холуница 

 

О проведении методического семинара 

 

В соответствии с планом работы управления образования, с целью 

методической поддержки педагогов дошкольного образования Белохолуницкого 

района,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести районный методический семинар на базе Муниципального 

казённого дошкольного образовательного учреждения детского сада №2 

«Светлячок» г.Белая Холуница Кировской области. 

2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку педагогов 

ДОО. 

3. Утвердить программу проведения районного методического семинара. 

Приложение №1. 

4. Назначить ответственными за организацию районного методического 

семинара Изегову Н.С., методиста Муниципального казённого учреждения 

«Служба методического и технического сопровождения муниципальных 

учреждений образования Белохолуницкого района Кировской области», Маренину 

Е.М., заведующую Муниципальным казённым дошкольным образовательным 

учреждением детским садом №2 «Светлячок» г.Белая Холуница Кировской 

области. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  управления образования                                                             Е.Н. Огнёва 

Белохолуницкого района   



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

Районный семинар педагогов дошкольного образования 

«Экспериментальная деятельность детей дошкольного возраста» 

 

Программа проведения  

Дата проведения: 18.03.2022 

Время проведения: 09 ч. 00мин. 

Место проведения: МКДОУ детский сад №2 «Светлячок» г. Белая Холуница, 

ул.Энгельса, 6 тел. 4-17-07 

Участники: руководители дошкольных образовательных организаций, заместители 

директоров общеобразовательных организаций по дошкольному образованию, педагоги 

детских дошкольных образовательных организаций, дошкольных групп школ. 

№ Направления работы конференции, 

содержание 

Время и 

место 

Выступающие 

 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

 

4 

 

 

 

5 

 

 

 

6 

 

 

7 

 

 

 

8 

Регистрация участников конференции 

 

 

Открытие конференции 

 

 

Опыт работы «Экспериментальная 

деятельность детей дошкольного возраста» 

 

Показ НОД по экспериментальной 

деятельности в средней группе 

«Открытие о воздухе» 

 

Показ НОД по экспериментальной 

деятельности в старшей группе 

«Чудо - радуга» 

 

Показ НОД по экспериментальной 

деятельности в подготовительной группе 

«Почему птицы летают?» 

 

Перерыв. Кофе – пауза. Просмотр зон опытно 

– экспериментальной деятельности 

 

Практикум: «Экспериментальная деятельность 

детей дошкольного возраста» 

 

 

Рефлексия 

 

 

 8.30 – 09.00 

 

 

09-00– 09.05 

(музык.зал) 

 

09.05 – 09.20 

 

 

09.20 – 9.45 

 

 

 

09.20 – 09.50 

 

 

 

 

09.20 – 09.55 

 

 

09.55 – 10.10 

 

 

 

10.10 – 10.40 

 

 

10.40 – 11.00 

Зам.заведующей 

Частикова Н.Ю. 

 

Заведующая ДОО 

Маренина Е.М. 

 

 

Зам.заведующей 

Частикова Н.Ю. 

 

Воспитатель 2 младшей 

группы Светлакова Ю.В. 

      

 

 

Воспитатель 

подготовительной 

группы Полетаева О.В. 

 

 

Воспитатель старшей 

группы Семакова В.В. 

 

 

Сотрудники ДОО 

 

 

Воспитатель 

подготовительной 

группы Частикова Н.Ю. 

 

 

Заведующий ДОУ 

Маренина Е.М. 

 

 


		2022-07-14T13:40:21+0400
	Огнёва Елена Николаевна




